ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН

ШЁМЁРШЁ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

«___» ___________  2020 г. №____

Шёмёршё ял.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕМУРШИНСКОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_31_» _08_____  2020 г. № 350

село Шемурша

О Совете по межнациональным и
межконфессиональным отношениям при
администрации Шемуршинского района
Чувашской Республики

В целях повышения эффективности реализации национальной политики, развития

межнациональных и межконфессиональных отношений администрация Шемуршинского
района Чувашской Республики постановляет:

1. Образовать Совет по межнациональным и межконфессиональным отношениям
при администрации Шемуршинского района Чувашской Республики.

2. Утвердить:
- положение о Совете по межнациональным и межконфессиональным отношениям

при администрации Шемуршинского района Чувашской Республики согласно приложению
№ 1 к настоящему постановлению;

- состав Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при
администрации Шемуршинского района Чувашской Республики согласно приложению № 2
к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации
Шемуршинского района:

- от 03.11.2011 года №452 «О Совете по взаимодействию с религиозными
объединениями при администрации Шемуршинского района Чувашской Республики»;

- от 08.10.2018 года №416 «О составе Совета по взаимодействию с религиозными

объединениями при администрации Шемуршинского района Чувашской Республики»;

- от 05.04.2019 года №160 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района от 08.10.2018 года №416»;

- от 04.05.2011 года №156 «О Совете по делам национальностей Шемуршинского

района Чувашской Республики»;

- от 08.10.2018 года №417 «О составе Совета по делам национальностей

Шемуршинского района Чувашской Республики»;
- от 16.05.2019 года №218 «О внесении изменений в постановление администрации

Шемуршинского района Чувашской Республики от 08 октября 2018 года № 417».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Шемуршинского района - начальника отдела социального развития.

5. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его

официального опубликования.

Глава администрации

Шемуршинского района                                                                              Денисов В.В.